

Protokół posiedzenia nr 41/2021

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM

w dniu 14 kwietnia 2021r. od godz. 15.15 do 19.15

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka
Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel
Sekretarz Miasta – Halina Kuriata
Prezes Towarzystwa Miłośników Kętrzyna – Maria Skibińska
Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Janina Milewicz
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Katarzyna Kopec
Dyrektor CUW Gminy Miejskiej Kętrzyn – Monika Lewandowska
Dyrektor MOSiR – Krzysztof Niemiec
Dyrektor Miejskiego Przedszkola Integracyjnego „Smerfowa Kraina ” - Marzena Jasionowicz
Dyrektor Miejskiego Przedszkola Integracyjnego „Malinka” - Grażyna Rakowska
p.o. dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Im. Feliksa Nowowiejskiego – Elżbieta Jadczyk
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Im. Marii Zientary – Malewskiej - Ewa Stadnicka
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 Im. Stanisława Moniuszki - Elżbieta Motyl
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Im. Macieja Kalenkiewicza „Kotowicza” - Bożena Mickiewicz
Mieszkańcy

Ad. pkt 1.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad:

- 1.** *Otwarcie posiedzenia.*
- 2.** *Przyjęcie porządku obrad.*
- 3.** *Omówienie koncepcji przekształcenia Łoży na miejsce dziennego pobytu seniorów.*
- 4.** *Informacja na temat zajęć pozalekcyjnych w jednostkach oświatowych miasta w rozbiu na poszczególne szkoły za rok 2020 dot. rodzaju zajęć pozalekcyjnych, ilości uczniów i nauczycieli prowadzących takie zajęcia oraz sposobu finansowania zajęć pozalekcyjnych.*
- 5.** *Informacja dot. wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i przedszkolach w rozbiu na składowe wynagrodzeń, ilości zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych jednostkach, stopnia wykształcenia, oraz kosztów ponoszonych przez miasto na wynagrodzenia.*
- 6.** *Koncepcja funkcjonowania sportu i rekreacji w mieście Kętrzyn.*
- 7.** *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
- 8.** *Zamknięcie posiedzenia.*

do którego nie zgłoszono zmian i który Komisja przyjęła 7 głosami „za”, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. pkt.3 Omówienie koncepcji przekształcenia Łoży na miejsce dziennego pobytu seniorów.

W dyskusji udział wzięli Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel, Prezes Towarzystwa Miłośników Kętrzyna Maria Skibińska, Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku Janina Milewicz, były Przewodniczący Kętrzyńskiej Rady Seniorów Ryszard Wachnik, radni i mieszkańcy.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech stwierdziła: zachodzę w głowę dlaczego temat przekształcenia Łoży nie był dyskutowany i radni nie byli informowani, a w mieście zawrzało. Zwróciła się do Z-cy Burmistrza, chcę usłyszeć od Pana o czym Pan mówił w samochodzie, czy facebooku, to nie

jest forum proszę o informację do jakiego projektu przystąpiono. Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel stwierdził, że Przewodnicząca nie wystąpiła do niego o dokumenty i informacje w powyższej sprawie, jest tym faktem rozczarowany, zgodnie z §21 statutu poprosi o głos w odpowiednim momencie, niech komisja będzie głosem radnych w tej sprawie. Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech powiedziała, że w tym punkcie porządku obrad jest omówienie koncepcji przekształcenia Łoży na miejsce dziennego pobytu seniorów i chce uzyskać informacje o tym projekcie. Z-ca Burmistrza udzielił odpowiedzi, że informacje i zapytania to pkt. 7. porządku obrad. Radny Tomasz Komorowski stwierdził, że Z-ca Burmistrza lekceważy radnych, jest nie przygotowany i zapytał dlaczego Łoża ma zostać przekształcona, radni też powinni znać założenia działań, brak przekazu pomiędzy urzędem, a radą. Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel stwierdził, że jest to komisja rady miejskiej, a nie spotkanie komisji z Burmistrzem, zakładał, że Przewodnicząca komisji jest przygotowana, żałuje że nie spotkała się z nim przed komisją. Powiedział również, że żadna decyzja w tej sprawie nie zapadła, nie ma wiedzy czy miasto otrzyma dofinansowanie. Słowo przekształcenie Łoży jest niewłaściwe, jest to dodanie nowej funkcji do już istniejących. W latach 2018 i 2019 Kętrzyńska Rada Seniorów wnioskowała o utworzenie w Łoży miejsca spotkań seniorów, Rada Seniorów złożyła w tej sprawie wniosek do budżetu miasta. Nie posiadając środków finansowych na ten cel złożyliśmy wniosek o dofinansowanie, nie dysponujemy żadnym innym wolnym lokalem. Środki, które otrzymamy przeznaczymy na wyposażenie sal, znajdujących się na parterze łoży (komputery, telewizor, rzutnik), a nie na budowę. Taki dom powstałby na okres przejściowy 5 lat, później będziemy się starać o środki na budowę. Jeżeli wniosek uzyska akceptację, wtedy rozpoczniemy oficjalny proces konsultacji. Radny Tomasz Komorowski stwierdził, że każde działania podjęte przez Burmistrza powinny być znane radnym. Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się do Z-cy Burmistrza słowami: nie rozumiem tej wielkiej tajemnicy, nie interesuje Pana jak funkcjonują mieszkańcy, przyszedł Pan pracować dla Kętrzyna, na co Panu rada, komisja oświaty, jesteście rozczarowani tym co się dzieje, robi Pan co się Panu podoba np: respiratory, rada nic o tym nie wiedziała, nie wiedzieliśmy co się działo z Basztą, żadnych konsultacji, spotkań. Jestem za tym, aby działo się coś dobrego dla mieszkańców, ale nie w ten sposób. Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel odpowiedział, że spotkał się z autorami wniosków (członkami KRS), a po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku, przekazuje go radzie do zaopiniowania. Poinformował, że na każdym spotkaniu w tej sprawie deklarował, że działalność stowarzyszeń znajdujących się w Łoży zostanie zachowana i będzie to dodanie nowej funkcji do już istniejących. Przewodnicząca komisji Wioletta Czech odczytała pismo Stowarzyszenia im Arno Holza dla Porozumienia Polsko-Niemieckiego i Towarzystwa Miłośników Kętrzyna z dnia 26 marca 2021r. (**zał. nr 2** do protokołu) i pismo Stowarzyszenia im Arno Holza dla Porozumienia Polsko-Niemieckiego z dnia 10 kwietnia 2021 r. w sprawie planów Urzędu Miasta dotyczących Łoży Masońskiej w Kętrzynie (**zał. nr 3** do protokołu). Zdaniem Radnej Zofii Waszkiewicz utworzenie takiego miejsca nie będzie kolidowało z działalnością stowarzyszeń, natomiast jak ten obiekt miałby być wykorzystywany w przyszłości i na jakich zasadach określi realizacja wniosku - jeżeli zostanie pozytywnie zaopiniowany. Zwiększy to funkcjonalność obiektu. Mieszkanka R.T. uważa, że Łoża nie jest odpowiednim miejscem dla seniorów ze względów organizacyjnych, brak parkingu, możliwości dowożenia posiłków, spokojnej, kameralnej atmosfery, odpowiedniej liczby pomieszczeń. Łoża powinna być, tak jak do tej pory, miejscem służącym wszystkim mieszkańcom, nie tylko seniorom. Prezes Towarzystwa Miłośników Kętrzyna Maria Skibińska poinformowała, że zwróciła się w tej sprawie do K. Kętrzyńskiej, według której to miejsce nie nadaje się do tego typu celów, a miasto stać na znalezienie innej dobrej lokalizacji, jest mało miejsc dla ludzi młodych. Uważa, że sponiewierano radę miasta i skompromitowano komisję kultury. Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku Janina Milewicz oraz Pan Ryszard Wachnik stwierdzili, że jest to dobra koncepcja. Zdaniem mieszkanki B.R. Łoża to piękny, unikalny obiekt, to co się dzieje w niej obecnie jest w sam raz i należy zostawić to w tym stanie. Łoża nie zaspokoi potrzeb wszystkich seniorów. Radny Tomasz Komorowski zgłosił wniosek o treści: Komisja Edukacji.. RM zobowiązuje Burmistrza Miasta do zapoznania radnych z wnioskiem złożonym do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie pozyskania środków na utworzenie miejsca dziennego pobytu seniorów.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się”, dwie osoby nie brały udziału w głosowaniu – pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego.

Ad. pkt 4. Informacja na temat zajęć pozalekcyjnych w jednostkach oświatowych miasta w rozbiciu na poszczególne szkoły za rok 2020 dot. rodzaju zajęć pozalekcyjnych, ilości

uczniów i nauczycieli prowadzących takie zajęcia oraz sposobu finansowania zajęć pozalekcyjnych.

W tej części posiedzenia dyrektorzy szkół przedstawili informacje nt: zajęć pozalekcyjnych w jednostkach oświatowych miasta w rozbiciu na poszczególne szkoły za rok 2020 dot. rodzaju zajęć pozalekcyjnych, ilości uczniów i nauczycieli prowadzących takie zajęcia oraz sposobu finansowania zajęć pozalekcyjnych (**zał. nr 4** do protokołu).

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Mickiewicz zgłosiła uwagę, że przed rozpoczęciem roku szkolnego powinno odbyć się spotkanie dyrektorów szkół z komisją.

Ad. pkt 5. Informacja dot. wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i przedszkolach w rozbiciu na składowe wynagrodzeń, ilości zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych jednostkach, stopnia wykształcenia, oraz kosztów ponoszonych przez miasto na wynagrodzenia.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Katarzyna Kopeć wraz Dyrektorem CUW Gminy Miejskiej Kętrzyn Moniką Lewandowską oraz dyrektorami szkół przedstawiła informację dot. wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i przedszkolach w rozbiciu na składowe wynagrodzeń, ilości zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych jednostkach, stopnia wykształcenia, oraz kosztów ponoszonych przez miasto na wynagrodzenia (**zał. nr 5** do protokołu).

Radna Zofia Waszkiewicz stwierdziła, że obowiązujące programy nauczania nie są dobre, gdyż 50% uczniów bierze udział w zajęciach pozalekcyjnych. Miasto ponosi duże koszty z tytułu uzupełnienia wiedzy uczniów.

Ad. pkt 6. Koncepcja funkcjonowania sportu i rekreacji w mieście Kętrzyn.

Dyrektor MOSiR Krzysztof Niemiec omówił koncepcje funkcjonowania sportu i rekreacji w mieście. Powiedział, że zgodnie z założeniami statutu dąży do tego aby mieszkańcy Kętrzyna byli w jak najlepszej formie fizycznej od rekreacji, aż po sport wyczynowy. W ramach działań związanych z rekreacją młodzieży prowadzona jest współpraca ze szkołami, klubami dzieci i młodzieży. Wspiera także sport na poziomie seniorów. Prowadzona jest modernizacja obiektów sportowych. Dąży do obniżenia kosztów.

Radna Alicja Biała stwierdziła, że dyrektorzy szkół kierowali do dyrektora wnioski o naprawę nawierzchni Orlików (uzupełnienie granulatu, czesanie, pielęgnacja) i nie uzyskali odpowiedzi w tym zakresie. Zgłosiła również wniosek o szczegółowe zestawienie na piśmie: W jaki sposób MOSiR wspiera i współpracuje ze wszystkimi klubami sportowymi w mieście?

Dyrektor odpowiedział, że nie dysponuje odpowiednim sprzętem i zasobami ludzi do tego typu napraw, natomiast utrzymanie Orlików leży w gestii dyrektorów szkół. To szkoły powinny zakupić odpowiednią ilość granulatu do zapełnienia nawierzchni.

Radna Zofia Waszkiewicz powiedziała, że jest zadowolona z dbałości dyrektora o obiekty, wysoko ceni jego pracę oraz pracowników MOSiR-u.

Ad. pkt 7 Informacje, zapytania, wolne wnioski

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z zapytaniem: Czy będzie kolejna kadencja rady seniorów?

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel poinformował, że jak skończy się okres pandemii zostanie powołana nowa rada seniorów.

Ad. pkt 10. Zamknięcie posiedzenia

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Irena Małachowska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
(-) **Wioletta Czech**